

# Työ on tärkeä osa kehitysvammaisten arkipäivää

5.2.2009

Länsi-Suomi

5.2.2009

Sanna Salokanta



tilauksesta tai talon myymälässä myytäväksi.

Laitilan opetus- ja työkeskus aloitti toimintansa vuonna 1974. Asiakkaita oli silloin parikymmentä. Vuonna 1980 yksikön nimi muuttui Laitilan työkeskukseksi ja siitä 14 vuotta myöhemmin Laitilan toimintakeskukseksi. Vuodesta 2003 kehitysvammaisten päivätyötoimintaa on pyritetty nimellä Palke 7.

2000-luvulla asiakkaiden määrä on vakiintunut noin 40:een. Muutamat asiakkaista ovat olleet toiminnassa mukana alusta asti. Kovinta kysyntä oli vuonna 1989, jolloin asiakkaita oli jopa 69.

## Kohti itsenäistä arkea

Palkkeen toimintatapa on ohjaavaa ja tukevaa. Asiakasta rohkaistaan itsenäiseen arkeen. Siinä käytetään menetelmänä retkiä, ohjattua liikuntaa sekä taide- ja musiikkipiirejä. Näiden aikana pyritään järjestämään erilaisia omatoimisuutta tukevia oppimistilanteita ja mahdollisuuksia onnistumisen kokemuksiin.

Työn lisäksi myös sosiaalisella vuorovaikutuksella on kehitysvammaisille suuri merkitys.

–Ulko-ovella on usein aamulajonaa innokkaimpien tullen töihin etuajassa, johtaja Arja Nummela kertoo.

Palke 7:n kanssa samaan Laitilan kaupungin organisaatioon kuuluu lisäksi Palke 5, joka tarjoaa kuntouttavaa työtoimintaa esimerkiksi pitkäaikaistyöttömille.

► Palke 7:n asiakkaat kertoivat kehitysvammaisten päivätyötoiminnan 35-vuotisen taipaleen näytelmän keinoin.

**SANNA SALOKANTA**  
Länsi-Suomi, Laitila

Työssä käyminen on tärkeää kehitysvammaisille. Se kävi selväksi Laitilassa toimivan Palke 7:n asiakkaiden ja heidän ohjaajiensa toteuttamasta näytelmästä, joka sai eilen ensiesityksensä Meijerin teatterissa.

Kyse oli harvinaisesta ja lyhytaikaisesta herkusta, sillä näytelmä sai vain kaksi esityskertaa keskiviikkona vietetyn Palke 7:n synttäripäivän kunniaksi.

Näytelmä kertoi kehitysvammaisten päivätyötoiminnan 35-vuotisesta taipaleesta. Näytelmän seitsemän päättäjä kertoivat vuorotellen näytelmän keinoin, missä kaikessa he ovat saaneet olla mukana Palkkeen toiminnassa.

## ”Kaikkea ei tarvitse opetella ulkoa”

Onnistuneesta näytelmästä saa kumartaa näytelmän ohjannutta Eila Saarvaa, joka luotsasi näytelmäryhmänsä hienoon lopputulokseen.

–Näytelmässä on vain pieni pala historiaa. Siinä on enemmän nykyisyyttä, koska täällä

Kehitysvammaisten päivätyökeskus Palke 7 juhlisti 35-vuotista taivaltaan keskiviikkona esittämällä keskuksen historiikin näytelmän keinoin. Näytelmä kertoi muun muassa siitä, millaisia alihankintatöitä Palkkeessa oikein tehdään. Takarivissä työtehtäviään esittelevät Mika Rantanen, Rauno Hellberg, Hannu Liiri ja Mari Suikkanen. Alarivissä ovat Salme Virtanen, Johanna Ahokas sekä Martti Koivula.

on tärkeää elää tässä ja nyt. Palkkeessa eletään aina tätä päivää, luonnehti Saarva.

Hän toteaa, että näytelmän tekeminen yhdessä kehitysvammaisten kanssa antaa paljon.

–He ovat innokkaita esiintyjä. He osaavat myös iloita aidosti onnistumisestaan.

Saarva on tottunut työskentelemään kehitysvammaisten kanssa. Näytelmissä hänellä on esitysten sujumiseksi omat niksinsä.

–Näyttelijöiden ei tarvitse opetella kaikkea ulkoa. Näytän heille esityksen aikana heidän itsensä piirtämiään kuvia, jotka auttavat heitä muistamaan,

” He ovat innokkaita esiintyjä. He osaavat myös iloita aidosti onnistumisestaan.”

Ohjaaja Eila Saarva